МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
(с изменениями внесенными решением СД от 15.09.2015 №46, от 13.10.2015 №59)

09.12.2014 № 99
О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2015 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы № 39 от 11.07.2012 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», рассмотрев предложения комиссии Совета депутатов по развитию территории муниципального округа Восточное Измайлово на основании обращения управы района Восточное Измайлово города Москвы от 02.12.2014 года № ВИ-14-873/4, а также согласовании с главой управы района проекта решения, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2015 год (приложения 1-5).

2. Поддержать предложения управы района Восточное Измайлово города Москвы о выделении резерва финансовых средств на выполнение первоочередных ремонтных работ в квартирах льготников района, обратившихся в управу в течение 2015 года в сумме 190 тысяч рублей в установленном порядке.
3. Главе управы района Восточное Измайлово города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, утвержденных в пункте 1 настоящего решения.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
5. Направить копию настоящего решения в префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева В.С.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

 В.С. Афанасьев
Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 09.12.2014 г. № 99
Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2015 год
(ремонт квартир ветеранов)
	№
п/п
	Ф.И.О. ветерана
	Адрес
	Сметная стоимость ремонтных работ (руб.)

	1.
	Кондаурова П.И.
	16-я Парковая ул., д. 18, кв.116
	91 911,70 руб.

	2.
	Прошина Т.И.
	16-я Парковая ул., д.25, к.1, кв.79
	94 383,40 руб.

	3.
	Рысева А.Д.
	15-я Парковая ул., д.29, к.4, кв. 12
	46 158,50 руб.

	4.
	Прокуров В.П.
	Средняя Первомайская ул., д.36, к.1, кв.11
	54 911,88 руб.

	5.
	Егорова М.П.
	Верхняя Первомайская ул., д.69, к.1, кв.20
	145 818,80 руб.

	6.
	Заикин Ю.С.
	13-я Парковая ул., д.20, к.4, кв.56
	76 589,57 руб.

	7.
	Звонова А.П.
	13-я Парковая ул., д. 16, к.6, кв.62
	124 967,49 руб.

	8.
	Маркова Е.В.
	9-я Парковая ул., д. 18, кв.38
	48 855,62 руб.

	9.
	Минаев В.Д.
	Первомайская ул., д. 100, кв. 62
	72 179,60 руб.

	10.
	Березовский Н.М.
	15-я Парковая ул., д.29, к.2, кв.1
	141 942,26 руб.

	11.
	Верникович Е.С.
	Измайловский бульвар, д. 56, кв. 124
	144 168,64 руб.

	12.
	Солдатов В.А.
	Измайловский проспект, д. 85, кв. 24
	67 942,18 руб.

	13.
	Костенко М.Я.
	Первомайская ул., д. 92, кв. 61
	116 965,54 руб.

	14.
	Коновалова А.С.
	16-я Парковая ул., д. 23, кв.231
	25 113,15 руб.

	15.
	Феофонов А.А.
	15-я Парковая ул., д. 29, к. 1, кв. 23
	83 842,46 руб.

	16.
	Дьяконова В.В.
	11-я Парковая ул., д. 34, кв. 48
	20 628,83 руб.

	17.
	Молчанов Н.И.
	16-я Парковая ул., д. 2, кв.231
	6 616,39 руб.

	18.
	Васильева В.Я.
	13-я Парковая ул., д. 22, корп. 4, кв. 77
	50 760,11 руб.

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 09.12.2014 г. № 99
Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2015 год
(оказание материальной помощи льготным категориям граждан,
 проживающим на территории муниципального округа)
1.
 200 416,41 руб. – адресная помощь в виде оказания социально-бытовых услуг в том числе:

- 150 416,41 руб. - оплата услуг бань;

- 50 000 руб. - помощь в виде благотворительных обедов.

2.
 399 500,00 руб. - материальная помощь по заявлениям в течение года, в том числе:

- 100 000,00 руб. – оказание помощи в приобретении товаров длительного пользования;

- 299 500,00 руб. – материальная помощь в денежном эквиваленте путем перечисления на сберегательный счет заявителей.

3.
 373 638,42 руб. – продовольственные заказы.

Приложение 3

к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 09.12.2014 г. №99
	Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2015 год

(благоустройство территорий общего пользования,
 в том числе дворовых территорий (включая их обустройство, текущий и капитальный ремонт), парков, скверов и иных объектов благоустройства))
200 тыс.руб. - Содержание выставки на Измайловском бульваре от 15-й Парковой ул., до 11-й Парковой ул. (120 стендов).

Приложение 4

к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 09.12.2014 г. №99
Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию
района Восточное Измайлово города Москвы на 2015 год
 (проведение работ по благоустройству дворовых территорий)
	№ п/п
	Адрес
	Перечень (виды) запланированных работ (согласно дефектной ведомости)
	Общая стоимость

	замена садового камня
	замена МАФ (игровых) на детских площадках
	замена МАФ (площадки для отдыха)
	устройство резинового покрытия на детских площадках
	Установка детских игровых комплексов

	нат. Показатель
	ед. изм.
	нат. Показатель
	ед. изм.
	нат. Показатель
	ед. изм.
	нат. Показатель
	ед. изм.
	нат. Показатель
	ед. изм.
	руб.

	1
	Первомайская ул., дом 128а
	92
	пог. м.
	6
	шт.
	12
	шт.
	262
	кв.м
	1
	шт.
	2 484 706,45

	 2
	Измайловский бульвар, д. 67, корп. 1
	-
	0
	-
	0
	-
	0
	-
	0
	1
	шт.
	20 300,00

Приложение 5
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 09.12.2014 г. №99
Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2015 год
(капитальный ремонт нежилых помещений, в том числе переданных органам местного самоуправления для реализации отдельных полномочий города Москвы)
350,00 тыс.руб. – работы по изготовлению проекта, разработки технического заключения и согласованию документации по капитальному ремонту нежилому помещению по адресу: Измайловский бульвар, дом 50.

200,00 тыс.руб. -  ремонт помещения ОПОП по адресу: 15-я Парковая ул., д. 24, корп. 2

240,00 тыс.руб. - ремонт помещений ОПОП по адресам: 11-я Парковая ул., д. 24 и Измайловский проспект, д. 87